
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
----------- 

   Spedita al Comitato di controll 

  il ...................... Prot. n. ..............              Delib. N.   8 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE DI COOPERAZIONE REGOLANTE I RAPPORTI 
TRA GLI ENTI LOCALI RICANTI NELL’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N. 1 “ VERBANO 
CUSIO OSSOLA E PIANURA NOVARESE” PER L’ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO. 
 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 21,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                            Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 

MORA Mirko        x                                      
                     GONELLA Vladimiro                                         x                                          

CERRI Sergio                            x                              
MOLANI Alessandro                 x                                  
DESOGUS Samuele                                     x      
CROCCO Maurizio                            x  
ZONCA Nicola                            x        
ZANETTA Paolo         x                    
ROTTI Giovanni                           x    
REPETTO Floriano                           x     
BISETTI Dalmazio         x   
REDA Alessandra                                x  
GIROMINI Debora        x               

                                                                                                                
                                                                                                                                               

                     Totali N.                                                                 7                 6                                                  
             
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: GONELLA Vladimiro, CROCCO Maurizio, ZONCA 

Nicola, ZANETTA Paolo, BISETTI Dalmazio, REDA Alessandra …………………………………… 
            Assiste il Segretario Comunale Signor FAVINO dott. Giuseppe.. ........................................ 
            Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MORA Mirko………… 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 
- che in data 03.09.2002 il Comune ha sottoscritto la Convenzione istitutiva regolante i 

rapporti tra gli Enti ricadente nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese ai 
sensi della L.R. 20 gennaio 1997 n. 13; 

- che la predetta Convenzione aveva durata decennale e che pertanto è necessario 
procedere alla sottoscrizione di una nuova Convenzione adeguandola alle nuove normative; 

- che a tal fine è stata predisposta dall’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 
una proposta di modifica della Convenzione approvata dalla Conferenza d'Ambito con Atto 
n.141 del 08/10/2012; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto necessario ed opportuno approvare la proposta della nuova Convenzione, allegata alla 
presente in quanto parte integrativa e sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs. 152/2006; 
 
Vista la Legge Regionale 24 maggio 2012 n.7 “Disposizioni in materia di servizio idrico integrato e 
di gestione integrata dei rifiuti urbani.” che recepisce integralmente la L.R. 20 gennaio 1997 n° 13 
"Delimitazione degli Ambiti Territoriali Ottimali per l'organizzazione del Servizio Idrico Integrato e 
disciplina delle forme e dei modi di cooperazione tra gli Enti Locali ai sensi della Legge 05/01/1994 
n° 36 e successive modifiche ed integrazioni. Indirizzo e coordinamento dei soggetti istituzionali in 
materia di risorse idriche"; 
 
Dato atto che è stato espresso favorevolmente il parere, quale risulta apposto sulla proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto l'art. 134, comma 4, del citato Testo Unico; 

 
DELIBERA 

 

1)di approvare la Convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricanti 
nell'Ambito territoriale Ottimale n.1 “Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese” per 
l'organizzazione del Servizio Idrico Integrato, che allegata al presente atto ne forma parte 
integrante e sostanziale. 
2)di attribuire al Sindaco tutti i necessari poteri per la sottoscrizione della Convenzione. 
 
Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

sulla proposta del relatore che prospetta la necessità e l’urgenza di rendere immediatamente 
eseguibile il presente provvedimento; 
 
 in accoglimento della proposta suddetta; 
 
ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Con n. 5 voti favorevoli e n. 2 astenuti; 

DELIBERA 

 

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile. 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000. 

Boca, lì 21.12.2012      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to FAVINO dott. Giuseppe 
         
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MORA Mirko      F.to FAVINO dott. Giuseppe 
  
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  07.01.2013 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 07.01.2013                        

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 07.01.2013 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  07.01.2013 al  
21.01.2013 la deliberazione è divenuta esecutiva il 21.12.2012 
 
Boca,  li  07.01.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 IL MESSO: F.to Fasola Elisabetta        
     
 


